dhv DM

HSV Ahrensfelde e.V.

Leistungsrichterin :

Tanja Hénninger / swhv
Svea Balke / SGSV Richter 1

Richter 2

30.09./01.10.2017 Klasse 3 PrGfungsleiter: Rainer Sydow
1. 2 Minuten Sitzen, auBer Sicht
2. 1 Minute Liegen in Sicht, mit Abrufen
3. Um eine Pylone senden / Sitz , Steh, Platz und Holzapport mit Richtungsanweisung Uber die Hirde
4. Distanzkontrolle
5. Abrufen mit Steh und Platz
6. Steh / Sitz / Platz aus der Bewegung
7. In ein Quadrat schicken, mit Richtungsanweisungen und Abrufen
8. Holzapport mit Richtungsanweisung
9. Geruchsidentifikation
10. Freifolge
Ergebnisliste U1 U2 Us U4 Us Ue U7 Us U9 U10 Wert-
Klasse 3 K=2 K=2 K=4 K=4 K=4 K=3 K=4 K=3 K=3 K=3 Gesamt |note Platz
— (aV] — (aV] — (qV] — (aV] — (aV] — (aV] — (aV] — (qV] — (aV] — (e}
g g g & & & g e & g g g &g & & &g g g g =8
= = = = = = = = = = = = = = = 1= = 1= = 1=
3] o 3] o 3] o 3] o 3] o 3] o 3] o 3] o 3] o 3] o
oc o oc o oc o oc o oc oc oc oc oc oc oc o oc oc oc oc
Wolfgang Wagner
HSV Leutkirch
swhv 10,00]10,00(10,00{ 9,50 | 9,00 | 8,50 | 9,00 | 9,00 | 9,00 | 8,50 | 8,00 | 8,50 | 8,50 | 9,50 | 8,00 | 8,50 [10,00|10,00|10,00| 9,00
Inja vom
Herrenberger Schloss
Malinois 20,00 19,50 35,00 36,00 35,00 24,75 36,00 24,75 30,00 28,50 289,50 |vorziiglich
Wiebke Gotz
Schnupperer Team -Mensch-
Hund e.V. BLV 10,00]10,00(10,00{10,00|{10,00|10,00| 8,50 | 8,50 |{10,00| 9,00 | 8,50 | 9,00 |10,00|10,00| 9,50 | 9,00 | 6,00 | 6,50 | 8,50 | 6,50
Aflying fox aus Enyy's Kelpie
Familie
Austalian Kelpie 20,00 20,00 40,00 34,00 38,00 26,25 40,00 27,75 18,75 22,50 287,25|vorziglich
Heike Ungar
Taunushunde e.V.
DSV 9,50 |{10,00|10,00(10,00( 9,00 | 9,00 | 9,00 | 8,50 | 8,00 | 8,00 | 9,00 | 9,00 | 9,00 | 8,50 | 6,00 | 6,50 [10,00(10,00| 8,50 | 8,00
Golden Mayflower's Power of
Love
Golden Retriever 19,50 20,00 36,00 35,00 32,00 27,00 35,00 18,75 30,00 24,75 278,00 |vorziiglich
Sabine Korn
GHV Leiningen e.V.
HSVRM 9,50 |{10,00| 10,00 9,00 | 9,00 | 9,00 | 8,50 | 8,50 | 8,00 | 7,50 | 8,00 | 7,50 | 8,00 | 8,50 | 8,50 | 8,00 [10,00(10,00| 9,00 | 9,00
Outback-workaholic’s
Jackadgery smart Coudy
Australian Kelpie 19,50 19,00 36,00 34,00 31,00 23,25 33,00 24,75 30,00 27,00 277,50|vorziglich
Stefanie Kowif3
HSV Leutkirch
swhv 8,00 | 7,50 | 9,00 | 7,00 [ 9,00 | 8,50 | 8,00 | 8,50 {10,00| 9,00 | 7,00 | 7,00 | 9,00 | 9,50 | 9,00 | 9,00 | 9,00 | 9,00 | 8,50 | 8,00
Amsterdam’s Copper
from Velvet Mountain
Australian Kelpie 15,50 16,00 35,00 33,00 38,00 21,00 37,00 27,00 27,00 24,75 274,25|vorziglich
Regina Herrman
HSG Kaarst e.V.
DSV 9,50 | 9,50 | 9,50 [10,00(10,00| 9,00 | 8,00 | 7,00 [ 7,00 | 7,50 | 9,00 | 9,00 | 7,00 | 8,00 |10,00|10,00| 9,00 | 9,00 | 8,00 | 8,50
Stockman's
Trust Billy
Border Collie 19,00 19,50 38,00 30,00 29,00 27,00 30,00 30,00 27,00 24,75 274,25|vorziglich




Heiike Rush

VSG Offenbach e.V.
HSVRM

Borders Blackpear!
Brithish Joker
Border Collie

10,00

10,00

10,00

10,00

7,50

7,00

8,00

8,00

9,00

8,50

8,00

9,00

10,00

10,00

10,00

9,00

5,50

6,00

8,00

7,50

20,00

20,00

29,00

32,00

35,00

25,50

40,00

28,50

17,25

23,25

270,50

Vorziglich

Jutta Réssler

HSV Unterfischbach e.V.
swhv

Nancy -Blue

vom Blankenhorn
Sheltie

10,00

10,00

8,00

8,00

9,00

9,50

8,00

8,00

8,00

9,00

7,00

7,00

8,00

8,50

8,00

7,50

7,50

8,00

8,00

9,00

20,00

16,00

37,00

32,00

34,00

21,00

33,00

23,25

23,25

25,50

265,00

Vorziglich

Heike Ungar
Taunushunde e.V.

DSV

Limetrees Golden Brave
Heart

Golden Retriever

7,50

7,50

9,00

8,00

8,00

8,00

9,50

10,00

7,50

8,00

8,00

7,50

8,00

8,00

7,50

8,00

9,00

8,00

8,00

8,50

15,00

17,00

32,00

39,00

31,00

23,25

32,00

23,25

25,50

24,75

262,75

Vorziglich

Kerstin Vogel

CaniFit

BLV

Longhills Beauty Anni My
Love

Border Collie

8,00

8,00

8,00

9,50

8,50

9,00

7,50

7,50

6,00

8,50

8,00

6,00

9,00

8,00

8,00

9,00

8,50

9,00

8,00

7,50

16,00

17,50

35,00

30,00

29,00

21,00

34,00

25,50

26,25

23,25

257,50

Vorziglich

Martin Frey

Vdh Westheusen
swhv

Chactie Mintaka
Border Collie

9,50

9,50

10,00

9,50

9,00

8,50

8,00

9,50

8,50

8,50

8,50

9,00

10,00

10,00

7,50

8,50

0,00

0,00

7,50

7,00

19,00

19,50

35,00

35,00

34,00

26,25

40,00

24,00

0,00

21,75

254,50

Sehr Gut

Barbara Schymik

Vdh Knittlingen e.V.

swhv

A.J. vom Schotterwald
Hollandischer Schéaferhund

10,00

10,00

10,00

10,00

8,00

8,00

5,00

6,00

8,00

7,50

7,50

7,00

8,00

8,50

8,00

8,50

8,50

8,00

8,50

8,00

20,00

20,00

32,00

22,00

31,00

21,75

33,00

24,75

24,75

24,75

254,00

Sehr Gut

Peggy Nikolaus

HV Erzhausen
HSVRM

FCedric

from Doggoneborders
Border Collie

9,50

10,00

10,00

10,00

8,50

8,00

5,00

5,00

6,50

7,00

8,50

8,00

9,50

10,00

7,00

7,00

10,00

9,50

6,00

5,00

19,50

20,00

33,00

20,00

27,00

24,75

39,00

21,00

29,25

16,50

250,00

Sehr Gut

Angela Borkhart

HSV Welzheim

swhv

Ypsilon Arabrab
Deutscher Schaferhund

8,50

10,00

8,00

7,00

8,00

9,00

8,00

7,50

7,00

7,50

8,00

8,00

7,50

8,50

7,50

7,00

6,00

6,00

5,00

5,00

18,50

15,00

34,00

31,00

29,00

24,00

32,00

21,75

18,00

15,00

238,25

Sehr Gut

Gunter Ruck

VSG Offenbach

HSVRM

Borders Blackpearl Beryl
spot in the shiny night
Border Collie

8,00

8,50

8,00

9,00

0,00

0,00

7,50

7,50

8,50

8,50

9,00

8,50

9,00

9,00

8,50

8,50

8,00

9,00

8,50

8,00

16,50

17,00

0,00

30,00

34,00

26,25

36,00

25,50

25,50

24,75

235,50

Sehr Gut

Gabriele Kélbl
VdH Eningen
swhv

Darjeeling Phoebe
Border Collie

9,50

10,00

8,00

7,00

0,00

0,00

9,00

9,00

10,00

8,50

8,00

9,00

8,00

9,00

9,00

8,00

7,00

7,00

7,00

6,50

19,50

15,00

0,00

36,00

37,00

25,50

34,00

25,50

21,00

20,25

233,75

Sehr Gut




Wiebke Gotz

Schnupperer Team -Mensch-

Hund e.V. BLV
Outback-workaholic’s
Armidale smile forever
Australian Kelpie

10,00

10,00

9,00

10,00

0,00

0,00

9,00

8,50

7,00

6,00

8,00

8,50

8,00

9,00

9,00

8,00

8,00

9,00

7,00

7,50

20,00

19,00

0,00

35,00

26,00

24,75

34,00

25,50

25,50

21,75

231,50

Sehr Gut

Petra Kosok

HSF Tiefenbronn e.V.

swhv

Annikki eén twee Hupsakee
Hollandischer Schéaferhund

10,00

10,00

7,00

8,00

9,00

9,00

8,00

7,50

8,50

8,00

5,00

5,00

7,50

8,00

8,50

7,50

0,00

0,00

8,00

8,00

20,00

15,00

36,00

31,00

33,00

15,00

31,00

24,00

0,00

24,00

229,00

Sehr Gut

Katharina Becker
VdH Heidelsheim
swhv

Richy

Wolfspitz

10,00

9,50

10,00

9,00

8,50

9,50

5,00

6,00

6,00

5,00

5,00

5,00

7,00

6,50

8,00

7,50

8,00

8,00

7,00

6,50

19,50

19,00

36,00

22,00

22,00

15,00

27,00

23,25

24,00

20,25

228,00

Sehr Gut

Carina Lach

HSV Budericher Insel
DSV

Wildsong's Overnight
Express

Australian Shepherd

9,50

9,50

6,00

7,00

0,00

0,00

10,00

9,00

8,00

7,50

8,00

8,00

9,00

9,00

8,00

7,00

6,00

6,50

7,50

8,00

19,00

13,00

0,00

38,00

31,00

24,00

36,00

22,50

18,75

23,25

225,50

Sehr Gut

Kéthe Mayer

HF Géufelden

swhv

Kalalassie's forty-two
yellow wishes
Kurzhaar Collie

10,00

10,00

8,50

9,50

9,00

8,00

7,50

7,00

7,50

7,00

7,50

8,00

6,00

5,00

7,50

9,00

0,00

0,00

6,00

6,50

20,00

18,00

34,00

29,00

29,00

23,25

22,00

24,75

0,00

18,75

218,75

Katrin Schmidt
HSV Panke e.V.
SGSV

Dot com

vom Koebishof
Border Collie

10,00

10,00

7,00

7,00

9,00

7,50

5,00

0,00

5,00

5,00

7,50

8,00

8,00

8,00

8,00

7,00

7,00

7,50

6,50

5,50

20,00

14,00

33,00

10,00

20,00

23,25

32,00

22,50

21,75

18,00

214,50

Birgit Siegel
HSV Kiickhoven
DSV

Holly Pop

von den Modocs
Tervueren

8,00

7,50

9,00

8,50

8,00

7,00

5,00

5,00

7,50

8,50

8,00

8,00

0,00

0,00

9,00

9,00

9,00

9,50

6,50

5,50

15,50

17,50

30,00

20,00

32,00

24,00

0,00

27,00

27,75

18,00

211,75

Peter Schick

Kdlstaler Hundefreunde e.V.
HSVRM

Futurbe From me 2 you
Border Collie

9,00

9,50

0,00

0,00

7,00

7,00

5,00

6,50

7,50

6,00

6,00

6,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,50

8,50

7,50

7,00

18,50

0,00

28,00

23,00

27,00

18,00

28,00

21,00

24,00

21,75

209,25

Ina Hanemann

HSV Ahrensfelde e.V.
SGSV

Bradley of the Hillbillies
Australian Shepherd

9,00

10,00

9,00

9,00

7,00

6,00

6,50

6,50

7,50

7,00

8,00

7,50

0,00

0,00

7,00

6,00

8,00

9,00

6,00

5,00

19,00

18,00

26,00

26,00

29,00

23,25

0,00

19,50

25,50

16,50

202,75

Anke Tandler

PSV Miinchen 1912 e.V.
BLV

Jazz Man vom Grafen zu
Gahlen

Schnauzer

10,00

10,00

10,00

10,00

6,00

6,50

5,50

7,00

0,00

0,00

6,50

6,50

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

7,00

7,00

7,00

20,00

20,00

25,00

25,00

0,00

19,50

24,00

18,00

19,50

21,00

192,00




Iris BeiBmann

HSV Leiningerland-
Kindenheim swhv
Collienaris Black Billa
Collie Kurzhaar

10,00

10,00

8,00

8,00

8,00

7,00

0,00

0,00

7,00

7,00

8,50

9,00

6,50

5,50

7,00

8,00

0,00

0,00

7,00

6,50

20,00

16,00

30,00

0,00

28,00

26,25

24,00

22,50

0,00

20,25

187,00

0.AK.

Andrea Rotter
RSGV DA-Arheiligen
HSVRM

Follow me Snooker
of enchanted garden
Golden Retriever

10,00

10,00

10,00

9,00

0,00

0,00

7,50

7,00

6,00

6,00

6,00

5,50

0,00

0,00

5,00

6,00

7,50

7,00

8,00

7,00

20,00

19,00

0,00

29,00

24,00

17,25

0,00

16,50

21,75

22,50

170,00

0.AK.

Sandra Michler
HSV Herrenberg
swhv

Gina

Labrador Retriever

7,00

9,00

10,00

10,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6,50

5,50

6,00

6,50

7,00

7,50

8,00

8,00

6,50

7,00

0,00

0,00

16,00

20,00

0,00

0,00

24,00

18,75

29,00

24,00

20,25

0,00

152,00

0.AK.




